РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	17.02.2011
	№  14

г.Северодвинск  Архангельской области

Об утверждении перечня должностных лиц

Администрации муниципального

образования «Северодвинск», уполномоченных

составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных

Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях
В соответствии с частью 3 статьи 1.3.1  Кодекса  Российской  Федерации об административных   правонарушениях,  статьёй  12.1  областного   закона  от 03.06.2003      № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях» и подпунктом 5 пункта 1 статьи 20 областного закона от 20.09.2005 № 84-5-ОЗ «О порядке наделения органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и муниципальных образований Ненецкого автономного округа отдельными государственными полномочиями» Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц Администрации муниципального образования «Северодвинск», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

2.
Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2011 года.
	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин

Утвержден

решением Совета депутатов Северодвинска

от 17.02.2011  № 14
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Администрации муниципального образования «Северодвинск», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации
 об административных правонарушениях

	№ п/п
	Статьи КоАП РФ, по которым предусмотрено составление протокола об административном правонарушении
	Структурные подразделения Администрации Северодвинска, должностные лица которых уполномочены составить протокол об административном правонарушении
	Должность лица, уполномоченного составить протокол об административном правонарушении

	1
	часть 1 статьи 15.14, статьи 15.15, 15.16, 19.6

	Финансовое управление
	- начальник Управления

- заместитель начальника Управления

- начальник бюджетного отдела

- начальник отдела финансово-производственной сферы

- начальник контрольно-ревизионного отдела

- главный специалист
- ведущий специалист

	2
	7.7, 7.17, 7.20, 7.21, 7.22, 7.23, 8.2, 8.8, 11.21, 11.22, 19.6
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи
	- председатель Комитета

- заместитель председателя Комитета

- начальник отдела коммунального хозяйства

- начальник отдела жилищного хозяйства
- начальник отдела по работе с собственниками жилья

- главный специалист

- ведущий специалист

	4
	7.1, часть 1 статьи 7.2, 7.10, 7.17, 8.8, 19.6
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
	- председатель Комитета

- заместитель председателя Комитета
- начальник отдела аренды муниципального имущества

- начальник отдела муниципальной собственности
- начальник отдела земельных отношений

- главный специалист
- ведущий специалист

	5
	7.9, 7.17, 8.2, 8.6, 8.7, 8.8, 8.24, 8.25, 8.26, 8.27, 8.28, 8.30, 19.6
	Отдел экологии и природопользования
	- начальник отдела

- главный специалист отдела

- ведущий специалист Отдела

	6
	7.1, часть 1 статьи 7.2, 7.7, 7.9, 7.10, 7.17, 7.20, 7.21, 7.22, 7.23, 8.2, 8.8, 8.24, 8.25, 8.26, 8.28, 8.30, 11.22, 19.6
	Белозерский территориальный отдел

	- начальник Отдела

- главный специалист Отдела

- ведущий специалист Отдела

	7
	7.1, часть 1 статьи 7.2, 7.7, 7.9, 7.10, 7.17, 7.20, 7.21, 7.22, 7.23, 8.2, 8.8, 8.24, 8.25, 8.26, 8.28, 8.30, 11.21, 11.22, 19.6
	Ненокский территориальный отдел

	- начальник Отдела

- главный специалист Отдела

- ведущий специалист Отдела